[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

XXXXIII – очередная сессия
от 21 февраля 2024 года № 495
О внесении изменений в Положение о порядке организации
и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории

Мари-Турекского муниципального района
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 21 августа 2019 г. № 448, Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района р е ш и л о:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Мари-Турекского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района
от 21 августа 2019 года № 449 (в редакции решений Собрания депутатов
Мари-Турекского муниципального района от 06 декабря 2019 года № 34,
от 20 октября 2021 года № 249), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2. раздела 4 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«и (или) в государственной или муниципальной информационной системе, обеспечивающей проведение общественных обсуждений с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), либо на республиканском портале государственных и муниципальных услуг (далее – информационные системы).».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Мари-Турекского

муниципального района                                                   Л.А. Яндыбаева